
Исполнительный комитет 

Молотовского районного Совета депутатов трудящихся 

 

[Выписка из Решения от 23 апреля 1943 года] 

 

 Заслушав на заседании доклад заведующей библиотекой т. Моровой о работе 

библиотеки им. Сталина за 1942-1943 год  Исполком Молотовского райсовета Решил: 

1. Работу библиотеки им. Сталина за отчетный период признать удовлетворительной. 

2. Обязать т. Морову принять все меры по увеличению количества читателей и по 

сохранности книжного фонда. Усилить агитационно-массовую работу путем 

постановки докладов, бесед, громких читок, организации фотомонтажей и 

викторин, подчиняя их оборонной тематике и ходу Отечественной войны. 

3. Для усиления партийно-просветительской работы с читателями и населением 

района просить бюро РК ВКП оказать практическую помощь библиотеке… 

4. Увеличить финансирование библиотеки. 

5. Решить вопрос о прикреплении работников библиотеки к хлебному магазину и 

обеспечить индивидуальными земельными участками. 

6. Увеличить отпуск дров для библиотеки и оказать содействие их доставке к 

отопительному сезону 1943-1944 года. 

 Контроль за исполнением возложить на зав. РОНО т. Мокарева. 

 Председатель Исполкома  

 Молотовского райсовета                             / Анученков / 

 

 БУ ИсА, фонд 235, оп. 1, д. 871. 

 


